Pragmat. 63. num. 4. de officio Procuratoris Caesar. Carleval. de iudic. lib. 1. disput. 2. num. 702. Scialoya de foro competen. cap. 24. num. 5. Fermolino allegat. Fiscal. 4. part. 1. Mastrii. de Magistrat. lib. 3. cap. 4. num. 14. Berart in speculo visitat. cap. 15. num. 7. & 8. Xammar de officio Iudicis, par. 2. quast. 6. sub nu. 71. Excellentissimus dominus Vicecancellarius Don Christophorus Crespi de Vallaura obseruat. 62. num. 5. com. 2.

81 Nec est necessè, quod constet plenè, nec semiplenè de Regij Fiscis interesse, sed sufficit quodlibet, siue considerabile, siue leve, & solus fumus causæ Fiscalis, vt de eo cognosci debeant Iudices fiscales, vt firmavit dictus Regens de Cortiada dicta allegat. num. 196. ibi: *Et sufficit quolibet Fiscis interesse, vt Fiscus attrahat ad suum forum.* Fermolinus allegat. Fiscal. 4. nu. 15. part. 2. siue considerabile, siue leve sit, quia, vt dictum est, magis, & minus non variant Privilegium, Fermolinus Allegat. Fiscal. 3. à num. 18. par. 1. sentit de iure Martianus conf. 5. sub nu. 12. non solum ob interesse præteritum, vel præsens, sed etiam ob interesse futurum, ex Carleval. de iudic. lib. 1. disput. 2. num. 704. Et rursus infra in dicta allegat. num. 203. ibi: *Et censeo, quod non sit necessarium constare plenè, nec semiplenè de interesse Regij Fiscis in causis Civilibus, vt trahere possit etiam Ecclesiasticos ad suum forum, sed sufficiet, quod agatur de eius interesse, & possit fieri præiudicium Fisco, & sic ladi possit Regium Patrimonium ex sequentibus.*

82 Primo, quia non solum si causa Fiscis est, vel dependet à Fiscali, est Iudex Procurator Fiscis, sed etiam si dubitetur esse interesse Fiscis id sufficit, vt Fiscalis adsit, & causa deferatur ad Iudices Fiscales, vt expressè docet Alfarus de offic. Fiscalis, glos. 16. sub nu. 24. colum. 3. post princip. & citat Caval. resol. Crim. casu 168. videndum num. 9. & 10. alios addidit num. 198. & 199. & fuit decisum per Cancellarium Puig Mari 1. Februarij 1631. in casu supra relato num. 200. ergo non requiritur, quod de interesse Fiscis constet plenè, nec semiplenè: Secundum, quia sufficit fumus causæ Fiscalis, vt Iudices Fiscis habeant, de ea cognoscere, vt sentit Fermolin. allegat. Fiscal. 3. par. 1. &c. Tertio, quia concors est Doctorum sententia, quod Fiscus omnes, & quascunq; causas attra-

attrahit ad suum Tribunal quomodolibet, vel quoquomodo
 causæ ius Fiscale attingant, vt cum innumeris docet Salgado *in*
labyrinth. credic. par. 1. cap. 7. num. 15. & 16. alios plures addidi in
 1. 2. 3. & hac 4. illation. igitur non est necesse, quod de iure
 Fiscali constet *plenè, nec semiplenè*, ex latè traditis de dictionibus
 quomodolibet, & quoquomodo, Barbosa *dictio. 330. & dictio.*
 334.

83 Si ergo docent DD. supra laudati ex solo interesse nõ-
 dum adhuc formato, sed possibili, probabili, vel quod de eo du-
 biteretur, vel quod sumus adsit causæ Fiscalis, causam fieri Fisca-
 lem, cognoscendamque esse per Iudices patrimoniales dicti Fis-
 ci, ac sententias, & procedimenta eo nõ citato, & intervenien-
 te nihil ei obesse, imò nullitatis vitio laborare, quid igitur asse-
 verassent nostro in casu, vbi interesse domini nostri Regis tem-
 pore procedimentorum, & litterarum executioni mandatarum
 per Algutzirium de Pontons, non erat possibile, neque futurũ
 præiudicium dicto Fisco, sed jus jam formatũ, & interesse cer-
 tum, ac radicatum, ejusque Regio Patrimonio acquisita jurif-
 dictio dictæ Villæ Granatellæ, & Locorum Populæ, & Boheræ
 per emptionem jam perfectam, factam per dictam Vniuersita-
 tem de pecunijs suis, cum subsequuta pretij solutione, existente
 tunc temporis domino nostro Rege, & eius Fisco in possessio-
 ne dictæ jurisdictionis præstitis jam iuramentis fidelitatis,
 exercendoque tunc per suos Regios Officiales præmoratam
 jurisdictionem, vt instrumenta superius expensa manifestissi-
 mè prædicta probant, & fatentur dictæ litteræ dicti Pontons,
 quatenus *de facto disposuit Officiales ab exercitio dictæ jurisdictionis*
sunc existentes, eos sic indebitè revocando, cõpellendoque vas-
 sallos ad novam sacramenti, & homagij præstationem; dixif-
 sent sanè dicti Interpretes vno ore, hæc omnia, nulla, injusta, &
 invalida fuisse, & esse, & quod ad auferendum dominium, &
 possessionem dictæ jurisdictionis à dicto domino Rege, & eius
 Fisco esse omninò necessariam citationem, votum, & interven-
 tum Magnifici Advocati Fiscalis, coramq; suo Iudice tractan-
 dam, cognoscendam, ac sententiandam fore, & esse dictam præ-

ensionem, cum tunc qualitas causæ mutata fuerit, maximè at-
tento nostro Municipali jure Cathalonix, quo cavetur judican-
dum esse per directum, causa cognita, citata, & audita parte (ad-
huc privata) jurisq; ordine semper servato, vt tenent nostri, su-
per Vfat. *Alium namque, de jure Fisci, Oliba cap. 3. de jure Fisci, à*
num. 25. Cancer variar. 3. cap. 3. num. 44. Ramon cons. 37. nu. 233.
Berart in speculo visitat. cap. 9. num. 22. & cap. 12. num. 41. Fonta-
nella de pactis, tom. 1. claus. 4. glos. 19. par. 1. nu. 72. & claus. 7. glos. 3.
par. 10. num. 37. & decis. 221. num. 18. & decis. 286. num. 9. Nobi-
lis Regens de Cortiada tom. 1. decis. 38. num. 42. 43. & 44. cum
multis.

84 Quibus ita stabilitis facilè patet aditus ad dignoscen-
dum optimū jus, quod fovet Fiscus Procurator præsentis in cau-
sa, instando, pro vt instat, omnia procedimenta facta his omis-
sis nulla, & invalida declarari, & in consequentiam necessariam
reintegrandum esse in possessione dictæ jurisdictionis, in qua
erat dominus noster Rex, die commissi spoliij, iahærendo Res-
cripto domini Regis ita jubenti, de voto Supremi Consilij, vt
ex sequentibus plenissimè demonstrabitur.